SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROGEP/DDP - COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO, INGRESSO E
DESLIGAMENTO

PORTARIA N° 3038/2025

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso da atribuição que lhe
confere o Decreto Presidencial de 4 de dezembro de 2024, publicado no Diário Oficial da União em
05/12/2024, e conforme Processo nº 23116.014288/2025-64,

RESOLVE:

Declarar vago, a partir de 22/09/2025, por posse em cargo inacumulável, conforme Portaria nº 512, do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - IFRS, publicada no Diário
Oficial da União em 25/08/2025, Seção 2, página 25, o cargo de Técnico de Laboratório /Área, Nível de
Classificação D, Padrão de Vencimento 15, ocupado pela servidora Márcia Victória Silveira, matrícula
SIAPE 1980817, código da vaga 318426, com exercício na Escola de Química e Alimentos (EQA).

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em 15 de setembro de 2025.

Suzane da Rocha Vieira Gonçalves

Reitora

Documento assinado eletronicamente por Suzane da Rocha Vieira Goncalves , Reitora, em
17/09/2025, às 17:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0478975 e o código CRC C6C62AD4.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.014288/2025-64 SEI nº 0478975

Portaria 3038 (0478975)         SEI 23116.014288/2025-64 / pg. 1